Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS

Departamento de Compras

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

Ao(s) 09 de março de 2018, às 09:00 HORAS, reuniu-se a Comissão Interna de Licitação formada por

VALTER TELÓ (pregoeiro), LAYANNA PICCININ (equipe de apoio), REJANE B. G. MARTINELLI (equipe de

apoio), no Centro Administrativo, para análise e julgamento de propostas referentes ao Processo Nº. 30/2018 na

Modalidade Pregão n. 11/2018.

Dando início a sessão o Presidente procedeu a abertura dos envelopes, contendo as propostas de preços,

apresentadas pelas empresas. As propostas de preços foram analisadas e devidamente rubricadas pelos representantes

das proponentes presentes.

Terminada a fase de análise, a Comissão considerou vencedora(s) a(s) empresa(s) constante(s) no quadro

demonstrativo abaixo:

Empresa  Itens Qtde Valor

Unit.

Valor Total

VANELLI AGROPECUARIA

LTDA ME

1  SEMEN BOVINO HOLANDES produção de leite

igual ou superior a 1800 kg, confiança de produção

igual ou superior a 91% . armazenado em palhetas

de medidas 0,5 cc

800,00 23,15 18.520,00

VANELLI AGROPECUARIA

LTDA ME

2 SEMEN BOVINO JERSEY produção de leite da

mãe  igual ou superior a 16000 kg, confiança de

produção igual ou superior a 92%, armazenado em

palhetas medida 0.5 cc

800,00 23,32 18.656,00

VANELLI AGROPECUARIA

LTDA ME

3 SEMEN BOVINO ABERDIN ANGUS PROVADO

EM ASSOCIÇÃO AMERICANA OU

CANADENSE DE ANGUS COM PROVA DE

FACILIDADE DE PARTO NEGATIVA.

500,00 22,80 11.400,00

VANELLI AGROPECUARIA

LTDA ME

4 SEMEN BOVINO CHAROLES 600,00 23,26 13.956,00

VANELLI AGROPECUARIA

LTDA ME

5 BAINHA TIPO FRANCESA PARA

INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL em bovinos pac

com 50 unidades

70,00 27,90 1.953,00

VANELLI AGROPECUARIA

LTDA ME

6 Luva plastica de procedimento pct c/100unid  30,00 55,80 1.674,00

Total do proponente:

VANELLI AGROPECUARIA LTDA ME 66.159,00 sessenta e seis mil cento e cinquenta e nove reais

Findos os trabalhos de julgamento das propostas, o Presidente da Comissão encerrou a reunião,

determinando a lavratura da presente Ata, que após lida e aprovada, será assinada pelos presentes e encaminhada ao

Prefeito Municipal para os devidos fins e efeitos.

JARDINÓPOLIS, 09/03/18

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

_____________________________________________

VALTER TELÓ

Pregoeiro

_____________________________________________

LAYANNA PICCININ
Equipe de Apoio

_____________________________________________

REJANE B. G. MARTINELLI

Equipe de Apoio